
 

 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
 

Prov i nc i a  d i  Ba r i  

  
GIUNTA COMUNALE 

 
DELIBERAZIONE N. 88 del 09/07/2013 

 
 
OGGETTO: Atti di Pignoramento presso terzi notificati al Comune di Castellana 

Grotte. Conferimento incarico professionale. Atto di indirizzo. 

L’anno duemilatredici, il giorno 09 del mese di Luglio , con inizio alle ore 17:30, nella 
sala delle adunanze della sede comunale, la Giunta Comunale si è riunita nelle persone di: 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Partecipa il Segretario Generale dott. Gerardo Gallicchio 

 
 

Presenti Assenti

prof. Francesco TRICASE Sindaco X
geom. Giovanni Bianco Vice Sindaco X

dott.ssa Cinzia Valerio Assessore X
p.i. Antonio Campanella Assessore X
rag. Giovanni Romanazzi Assessore X
arch. Maurizio Pace Assessore X

6 0

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



LA GIUNTA 
Premesso: 
 
che nel corso dell'anno vengono notificati al Comune di Castellana Grotte, in qualità di 
terzo, atti giudiziari contenenti richieste di pignoramenti da parte di creditori diversi, 
formulate ai sensi dell'art. 547 del codice di procedura civile, presupponenti l'acquisizione 
di dichiarazioni nelle quali gli uffici interessati devono specificare di quali cose o di quali 
somme di terzi l'Ente è debitore pignorato, specificando, altresì, i sequestri 
precedentemente eseguiti presso di lui e le cessioni che gli sono state notificate o che ha 
accertato. 
che, in particolar modo,  
a) con Atto di Pignoramento presso terzi notificato in data 11/06/2013, l’Avv. Enzo 
Cassanelli, quale procuratore della Associazione Culturale R. citava il Comune di 
Castellana Grotte all’udienza che si terrà presso il Tribunale di Bari il giorno 26/10/2013 al 
fine di rendere la dichiarazione ex art. 547 c.p.c.  ed intimava altresì l’Ente di non disporre 
dei beni  senza l’ordine del Giudice; 
b) con Atto di Pignoramento presso terzi notificato al Comune di Castellana Grotte in data 
01/07/2013, l’Avv. Marco Misto, in nome e per conto della Sig.ra B.A.M.D., ha citato il 
Comune di Castellana Grotte all’udienza che si terrà presso il Tribunale di Bari – sez. 
distaccata di Putignano, il giorno 29 luglio 2013 al fine di rendere la dichiarazione ex art. 
547 c.p.c. ed intimava altresì l’Ente di non disporre dei beni senza l’ordine del Giudice; 
 
che in data 21/06/2013 il Sig.Sindaco, in qualità di Rappresentante legale pro tempore 
dell’Ente inviava a mezzo pec,  all’Avv. Enzo Cassanelli, la dichiarazione ex art. 547 c.p.c. 
a seguito dell’Atto di Pignoramento presso terzi notificato in data 11/06/2013; 
 
che in data 03/07/2013 la Responsabile del IV Servizio del Comune di Castellana Grotte 
inviava a mezzo pec, all’Avv. Marco Misto, la dichiarazione ex art. 547 c.p.c. a seguito 
dell’Atto di Pignoramento presso terzi notificato in data 01/07/2013; 
 
Atteso che, in virtù della particolare specificità dei casi, si ritiene opportuno affidare 
incarico professionale ad un legale affinchè rappresenti in giudizio, alle udienze 
precedentemente richiamate e per ogni altro ulteriore e necessario adempimento, il 
Comune nella persona del Sindaco pro tempore; 
 
Ritenuto pertanto incaricare il Responsabile del Servizio Contenzioso affinchè con propria 
determinazione provveda a conferire detto incarico professionale; 
 
Considerato che la presente deliberazione non necessita dei pareri previsti ex art. 49 del 
D.lgs. 267/2000 in quanto trattasi di mero atto di indirizzo; 
 
Ritenuto altresì  di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai 
sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000, considerato che l’udienza è stata fissata 
per il giorno 29.07.2013; 
 
a voti unanimi, legalmente resi e verificati, con duplice e separata votazione di cui 
una riguardante l’immediata eseguibilità; 
per quanto esposto in narrativa: 

 
 

DELIBERA 
 

1. di prendere atto: 
a) dell’ Atto di Pignoramento presso terzi notificato in data 11/06/2013, dall’Avv. Enzo 
Cassanelli, quale procuratore della Associazione Culturale R. con il quale ha citato il 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



Comune di Castellana Grotte all’udienza che si terrà presso il Tribunale di Bari il giorno 
26/10/2013 al fine di rendere la dichiarazione ex art. 547 c.p.c.;  ed ha intimato altresì 
l’Ente di non disporre dei beni pignorati senza l’ordine del Giudice; 
b) dell’Atto di Pignoramento presso terzi notificato all’Ente in data 01.07.2013, dall’Avv. 
Marco Misto, in nome e per conto della Sig.ra B.A.M.D., con il quale ha citato il Comune di 
Castellana Grotte all’udienza che si terrà presso il Tribunale di Bari – sez. distaccata di 
Putignano, il giorno 29 luglio 2013 al fine di rendere la dichiarazione ex art. 547 c.p.c.;  
2. di incaricare, conseguentemente, il Responsabile del I Servizio, in virtù della 
particolare specificità dei casi, affinchè con propria determinazione provveda a conferire 
incarico professionale ad un legale che rappresenti in giudizio l’Ente alle udienze sopra 
richiamate; 

3. di dare atto che spetta allo stesso Responsabile del I Servizio, l’adozione degli atti 
successivi e conseguenti al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs. n. 
267/2000, ivi compresa la pattuizione, per iscritto, all’atto del conferimento dell’incarico 
professionale, del compenso spettante al professionista;  
4. di stabilire che spetta al Responsabile del I Servizio, l’adozione di tutti gli atti 
relativi agli obblighi di cui alla Legge n. 136 del 13.8.2010 e successive modifiche, relativa 
alla tracciabilità dei flussi finanziari; 
5. di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 
comma 4°  del  D.Lgs.  n.  267/2000  considerato che l’udienza è stata fissata per il 
giorno 29.07.2013 
 
Eseguita revisione finale 
         Il redattore 
               u.s./g.c. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



 
Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene 

sottoscritto. 

I l  Sindaco 

f . to prof.  Francesco Tricase 

Il Segretario Generale 

 dott. Gerardo Gallicchio 

 

 
________________________________________________________________________ 

Registro  albo  n:982 

Il presente atto viene pubblicato in data odierna all’albo pretorio on line del sito 

istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile all’indirizzo 

www.comune.castellanagrotte.ba.it/ e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi dal 

18/07/2013 al 02/08/2013. 

Castellana Grotte, 18 Luglio 2013 

 
Il Responsabile della Pubblicazione 

 f . to sig.ra Natalia Tanzarella 

________________________________________________________________________ 
 
La presente deliberazione: 

o è stata comunicata ai capigruppo consiliari nel primo giorno di pubblicazione  tramite 

posta elettronica; 

o è divenuta esecutiva il giorno 09/07/2013 in quanto: 

x dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, c. 4, del D.Lgs. 267/2000); 

□ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c. 3, del D.Lgs. 267/2000). 

 
Castellana Grotte, 18 luglio 2013 
 

 Il Responsabile del procedimento 

f . to sig.ra  Margherita Donghia 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
revisione al  08/05/2013 
 
 

 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE




